



بسمه تعالی

انجمن محترم صنفی شرکت های حمل و نقل بین المللی خراسان

موضوع: هزینه های گمرکی و حمل و نقلی کشورهای ترکمنستان-ازبکستان-قزاقستان- قرقیزستان در صورت عدم استفاده از کارنه تیر

باسلام

احتراماً، جهت آگاهی، هزینه های گمرکی و حمل و نقلی کشورهای ترکمنستان، ازبکستان، قزاقستان و قرقیزستان در صورت عدم بکارگیری از کارنه تیر توسط شرکت های حمل و نقل به شرح ذیل اعلام می دارد:

۱- ترکمنستان - براساس اعلام موسسه ضامن و صادرکننده THADA

هزینه پیش اظهاریه کالا در نرم افزار Asycuda World برای کامیون های خارجی، مبلغ ۱۴۰ منات (TMT) حدود ۴۰ دلار امریکا که توسط نمایندگان مرزی اخذ می شود. چنانچه کامیون خارجی اقدام به ارسال اطلاعات پیش اظهاریه تحت رویه TIREPD نماید در اتلاف وقت و هزینه صرفه جویی کرده و از طریق مسیر سبز نیز می تواند تردد کند. در مرزهای آرتیق، سرخس و آلتین سیستم TIREPD در سیستم Asycuda World یکپارچه سازی شده و امکان پیش اظهاریه الکترونیکی تیر فراهم گردیده است. در حال حاضر ۹۵٪ کامیون ها بدون ثبت اطلاعات در TIREPD اقدام به تردد می کنند که مشمول توقف و هزینه اعلام شده فوق می گردند.

۲- ازبکستان- بر اساس اعلام موسسه ضامن و صادرکننده کارنه تیر AIRCUZ

در صورت تردد بدون کارنه تیر، شرکت حمل مشمول اسکورت می گردد. هزینه اسکورت تا ۲۰۰ کیلومتر مبلغ ۵۷ دلار و برای مسافت بالاتر از ۲۰۰ کیلومتر مبلغ ۱۴۵ دلار می باشد. ضمانت گمرکی کالا براساس کد کالا متغیر و بین ۵ الی ۶۰ دلار محاسبه می گردد.

۳- قزاقستان - براساس اعلام موسسه ضامن و صادرکننده کارنه تیر KAZACO

شماره: ۲۹/۹۳۸/ص
تاریخ: ۱۴۰۲/۰۶/۱۲
پوست: ندارد



اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی ایران



Iran Chamber of Commerce, Industries, Mines & Agriculture

در صورت تردد بدون کارنه تیر شرکت حمل و نقل مشمول رویه اسکورت می گردد.
هزینه اسکورت تا ۲۰۰ کیلومتر مبلغ ۵۷ دلار و برای مسافت بالاتر از ۲۰۰ کیلومتر مبلغ ۱۴۵ دلار می باشد. ضمانت گمرکی کالا براساس کد کالا متغیر و بین ۵ الی ۶۰ دلار محاسبه می گردد.

۴- قرقیزستان - براساس موسسه ضامن و صادرکننده کارنه تیر AIRTO-KR

در صورت تردد بدون کارنه تیر هزینه اسکورت بین irkeshtam - osh (به مسافت ۲۵۰ کیلومتر، نزدیک به مرز ازبکستان) ۲۸ دلار.

هزینه اسکورت بین Togogart - Biskek مبلغ ۶۷ دلار.

هزینه اسکورت از جنوب کشور تا شمال مرز Osh - Biskek مبلغ ۷۸ دلار.

هزینه شرکت های خدماتی مرزی ۲۰ دلار.

از مدیران و دست اندرکاران شرکت های حمل و نقل درخواست می شود مراتب ارزیابی هزینه کارشناسی و چنانچه هزینه های دیگری نیز اخذ می گردد مراتب به این امورگزارش شود.

بدیهی است در چنین شرایطی که کارنه تیر از نظر هزینه مقرون به صرفه تر بوده، خواهشمند است دلایل عدم استفاده از کارنه تیر اعلام گردد.

مورد امتنان است مراتب به شکل بایسته به اطلاع شرکت های عضو و غیرعضو اعلام گردد.

بهنام فرامرزیان

مدیر حمل و نقل بین المللی،
کارنه تیر و آ.ت.آ

ورود به دفتر
شماره ۷۴۴۵
تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۲

رونوشت:

- امور کارنه تیر اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی مشهد - جهت اطلاع
- امور کارنه تیر - آ.ت.آ اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تبریز - جهت اطلاع
- امور کارنه تیر - آ.ت.آ اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ارومیه - جهت اطلاع
- امور کارنه تیر اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بندرعباس - جهت اطلاع